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۹ ماه پس از برگزاری اولین مناظره نامزدان 
دموکرات برای انتخابات مقدماتی این حزب، دو 
رقیب باقی مانده یعنی جو بایدن و برنی سندرز 
شامگاه یک شنبه مقابل یکدیگر قــرار گرفتند 
تا نخستین مناظره تلویزیونی دو نفره خود را 
انجام دهند.بحران جهانی سلامت که در پی 
شیوع ویروس کرونا به وجود آمده است، بر این 
مناظره سایه انداخت. به همین دلیل این مناظره 
بدون حضور تماشاگران برگزار شد و بخشی از 
سخنان هر دو نامزد »سالخورده« نیز به همین 
مشکل اختصاص یافت. آن ها درباره شیوه های 
محافظت از خودشان برای جلوگیری از آلودگی 

به این ویروس سخن گفتند؛ از جمله محدود کردن 
تماس های فردی خود، دور کاری کارکنانشان 
و برگزاری تجمعات اینترنتی آنلاین. اما با پیش 
رفتن مناظره، اختلافات اساسی دو نامزد پدیدار 
شــد.از جمله این که سندرز گفت که شیوع این 
بیماری نتیجه »ضعف و ناکارایی باورنکردنی« 
کل سیستم سلامت در ایالات متحده است که 
به ابزاری در خدمت سودآوری صنایع خصوصی 
تبدیل شده است. او تاکید کرد که دولت آمریکا 
موظف است نه تنها بــرای مبارزه با شیوع این 
ــوع بیماری  ــان هــر ن ویـــروس، بلکه بـــرای درمـ
هزینه های درمانی همه شهروندان را تامین کند. 

برنی سندرز گفت: »حتی در یک سال خوب و 
بدون شیوع بیماری نیز ما ۶۰ هزار نفر از مردم مان 
را تنها به این دلیل که به موقع به پزشک مراجعه 
نکرده اند، از دست می دهیم... روشن است که این 

بحران، تنها یک وضعیت بد را بدتر کرده است.«

انقلاب یا بازسازی	 
مسئله "انقلاب" یا"بازسازی" دیگر موضوعی 
بود که در این مناظره مورد اختلاف بود.معاون 
اول رئیس جمهوری پیشین آمریکا معتقد است 
هنگامی که رئیس جمهوری ترامپ شکست خورد 
و از مقام خود کنار رفت، ملت می تواند وضعیت 
عادی خود را بازگرداند اما سناتور ایالت ورمونت 
معتقد است که خروج ترامپ یکی از اولین اقدامات 
یک انقلاب سیاسی است.بایدن با اشاره به مسئله 
ویروس کرونا، گفت: مردم به دنبال نتیجه هستند 
نه یک انقلاب.برنی سندرز نیز با طرح سوالاتی 
ادامه داد : آیا کاری که کشورهای دیگر انجام داده 
اند و برای همه پوشش بیمه ای فراهم کرده اند، 
نیازمند انقلاب بوده است؟آیا این که ما می گوییم 
داروهای تجویز شده را شرکت های داروسازی 
1۰ برابر قیمت در مقایسه با مثلا کشوری چون 
کانادا عرضه نکنند، نیازمند انقلاب است؟ آیا 
این نیازمند انقلاب است که وقتی می گوییم 
کسی که 4۰ ساعت در هفته کار می کند نباید 
در فقر باشد؟ آیا این نیازمند انقلاب است که ما 

می گوییم در 2۰2۰ باید مــدارس و دانشکده 
های دولتی و بدون شهریه برای تحصیل همه دایر 
باشند؟ سندرز که به گفته تحلیل گران، سیستم 
سیاسی و اقتصادی کنونی آمریکا را سیستمی 
شکست خورده و صعب العلاج می داند که نیاز به 
اصلاحات گسترده دارد، افزود: »اگر می خواهید 
در این کشور تغییرات واقعی به وجود آورید، اگر 
می خواهید اقتصادی داشته باشید که برای همه 
کار کند و نه یک تعداد محدود، اگر می خواهید 
خدمات درمانی با کیفیت را برای همه تضمین 
کنید و نه این که تنها به دنبال درآمد 1۰۰ میلیارد 
ــرای صنعت مراقبت هــای بهداشتی  دلاری ب
باشید، باید وال استریت را در اختیار بگیرید، باید 
شرکت های دارویی و شرکت های بیمه و شرکت 
های فعال در بخش سوخت های فسیلی را در 
اختیار داشته باشید.«این در حالی است که آخرین 
نظرسنجی های انجام شده پیش از برگزاری این 
مناظره، حاکی از اقبال بیشتر رای دهندگان 
دموکرات به جو بایدن بود. در پایان مناظره نیز 
برنی سندرز پیشنهاد داد با توجه به گسترش 
ویروس کرونا و این که بسیاری از رای دهندگان 
از جمله سالمندان ترجیح می دهند هیچ تماسی 
با دیگران نداشته باشند، برگزاری انتخابات 
مقدماتی باقی مانده به تأخیر بیفتد،هرچند که 
انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا در 
سومین سه شنبه بزرگ، امروز برگزار خواهد شد.

تحلیل روز

و سه شنبه ای دیگر 
انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا امروز17 
مارس در چند ایالت دیگر این کشور برگزار می شود . 
در اردوگاه دموکرات ها ، ایالت های : آریزونا با ۶7 
دلیگیت ،  فلوریدا با 21۹ دلیگیت،  ایلینویز با 
155 دلیگیت -  اوهایو 13۶ دلیگیت ودر مجموع 
: 577 دلیگیت شاهد برگزاری انتخابات خواهند 
بود.هم اکنون جو بایدن ۹12 دلیگیت و برنی 
سندرز 74۹ دلیگیت در اختیار دارنــد . بایدن با 
1۶3 دلیگیت بیشتر ، پیشتاز است و حد نصاب 
دلیگیت ها برای نامزد نهایی ریاست جمهوری آمریکا 
1۹۹1 دلیگیت است . بایدن برای رسیدن به این 
عدد 1۰7۹ دلیگیت دیگر نیاز دارد در حالی که 
سندرز باید 1242 دلیگیت دیگر کسب کند . امادر 
اردوگاه جمهوری خواهان ، ایالت های : فلوریدا با 
122 دلیگیت -  ایلینویز با ۶7 دلیگیت، اوهایو 
82 دلیگیت،منطقه ماریان شمالی با ۹ دلیگیت 
) به شیوه انجمن های حزبی (  ودر مجموع : 28۰ 
دلیگیت شاهد برگزاری انتخابات خواهند بود.
هم اکنون دونالد ترامپ 12۶5 دلیگیت و ویلیام 
ولد فقط یک دلیگیت دارد که برتری مطلق رئیس 
جمهور کنونی بر تنها نامزد باقی مانده در اردوگاه 
جمهوری خواهان را نشان می دهد . حد نصاب 
کسب عنوان نامزد نهایی در حزب جمهوری خواه 
127۶ دلیگیت است که ترامپ فقط 11 دلیگیت با 
آن فاصله دارد . با برگزاری انتخابات مقدماتی در روز 
17 مارس ، ترامپ به طور رسمی عنوان نهایی نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 

2۰2۰ آمریکا را تصاحب خواهد کرد .

ویک )آمریکا(:در شرایطی که جو بایدن هر روز بیش 
از روز قبل قدرت می گیرد و به پیش می  تازد، سندرز 
در جست و جوی راهی برای تفوق بر اوست. اما آیا او 
خواهد توانست مانع حرکت شتابان بایدن شود و 

خود کاندیدای برتر حزب شود؟

مسکو: تروریست های ادلب یا باید 
نابود شوند یا محاکمه 

وزارت خارجه روسیه با صــدور بیانیه ای از مسلح 
شدن دوبــاره تروریست ها در استان ادلب و انجام 
ضدحملاتی علیه ارتش سوریه خبر داد.بــه نوشته 
»اینترفکس«، در این بیانیه تصریح شده است که 
گروه های تروریستی حاضر در ادلــب، توافق های 
آنکارا و مسکو برای برقراری آتش بس در این منطقه 
را به رسمیت نمی شناسند.وزارت خارجه روسیه 
تاکید کرد که تروریست های حاضر در استان ادلب 
یا باید از پای در بیایند یا تحت پیگرد قانونی قرار 
بگیرند و محاکمه شوند.رؤسای جمهور روسیه و 
ترکیه هفته قبل در کنفرانس خبری مشترک، از 
توافق دوجانبه بر سر اعمال آتش بس در استان ادلب 
واقع در شمال غرب سوریه خبر دادند.آنکارا و مسکو 
توافق کردند برای نظارت بر منطقه کاهش تنش، در 
شهرک های نزدیک ادلب گشت زنی های مشترک 
برقرار کنند. همچنین مقرر شده  در طول بزرگراه 
»ام4ِ« سوریه یک گذرگاه امنیتی به عمق ۶ کیلومتر 
هم از شمال و هم از جنوب ایجاد شود. قرار است بر 
سر دیگر ملاک ها ظرف هفت روز آینده تصمیم گیری 
شود.»اُلِگ ژوراولــف« رئیس مرکز آشتی روسیه در 
سوریه بامداد یک شنبه گفته بود: »طی دو روز گذشته، 
دو مرتبه حمله خمپاره ای توسط سازمان تروریستی 
جبهة النصره در مناطق مسکونی سراقب در استان 
ادلب و جناقیق در استان لاذقیه گزارش شده است«. 

»عصبة الثائرون«حمله به التاجی را 

بر عهده گرفت 
ــام »عصبة الثائرون«  گــروه تــازه تأسیسی بــه ن
)گروه انقلابیون( با انتشار نخستین بیانیه خود 
نظامی  پایگاه  بــه  موشکی  حملات  مسئولیت 
التاجی واقع در 45 کیلومتری شمال بغداد را 
که به کشته شدن چهار نظامی )سه آمریکایی 
ویــک انگلیسی( وزخــمــی شــدن شمار دیگری 
از نیروهای )به اصطلاح(  ائتلاف بین المللی 
تحت فرماندهی آمریکا منجر شد، برعهده گرفته 
است. این تشکیلات جدید در بیانیه خود تاکید 
کرد: حملات به پایگاه التاجی نخستین حمله در 
چارچوب پاسخ به اقدام آمریکا در ترور ابو مهدی 
مردمی  بسیج  سازمان  رئیس  نایب  المهندس 
و)سپهبد شهید( قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 
ــداران انقلاب اسلامی ایــران  ــاس قــدس سپاه پ
ودیگر همرزمان آنان در اطراف فرودگاه بغداد در 
اوایل ماه ژانویه بوده است. این گروه تاکید کرد: 
حملات خود را تا خروج نظامیان اشغالگر آمریکا 
گویند   می  امنیتی  کرد.منابع  خواهد  تشدید 
اطلاعات کمی درباره این گروه جدید وجود دارد 
اما این مسئله را که این گروه از دل دیگر گروه های 
) مقاومت( ایجاد شده باشد، منتفی نمی دانند.

آمریکا با این ظن که کتائب حزب ا... عراق به پایگاه 
التاجی حمله کرده است هفته گذشته به مقر این 
گروه حمله کرد. پیش از این روزنامه الاخبار اعلام 
کرد، برخی از فعالان مقاومت در مرحله گذشته 
تغییراتی در ساختار فعالیت مقاومت انجام دادند 
و گروه های جدیدی تأسیس کردند که به صورت 
محرمانه فعالیت می کنند تا حملات علیه نیروهای 

آمریکایی اشغال گر را تشدید کند.

 ترامپ اعلام می کند: »و من معاون خود مایک 
پنس را به سمت مسئول امور مربوط به ویروس 
کرونا منصوب کرده ام.«  پزشک مرکزِ کنترلِ 
امراض فکر می کند: » بیایید دعا کنیم.«مایک 
پنس اوانجلیست است و مخالف بسیاری از علوم 
مدرن و پزشکی؛ آن ها از جمله به نظریه تکامل و 

واکسن اعتقادی ندارند.
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اولین مناظره بایدن و سندرز تحت تأثیر ویروس کرونا برگزار شد 

جدال کرونایی برنی و جو 

کرونا سبب شد سبک جدیدی از زندگی و تعامل 
میان سیاستمداران در همه نقاط دنیا شکل بگیرد 
که به دلیل مدل خاص خود می تواند در صورت 
تداوم وضعیت موجود، به عادتی برای آینده تبدیل 
شود. نوع واکنش سیاستمداران دنیا در برابر کرونا 
ترکیبی از دورکاری، خودداری از دست دادن، زدن 
بازوها به همدیگر به عنوان جایگزینی برای دست 
دادن و... است. هرکدام از این رفتارها تا چندوقت 
پیش نشانه بی ادبی یا بی احترامی به طرف مقابل 
بود اما حالا برعکس حاکی از احترام به همنوعان و 

تلاش برای بیمارنشدن همدیگر است.

پادشاه اسپانیا با صدور بیانیه ای اعلام کرد به 
دلیل این که پدرش از عربستان رشوه گرفته، از 
میراث پدرش چشم پوشی و او را نیز از دریافت 
حقوق محروم می کند.دو بنیاد "زاگــاتــکــا" و 
"لوکوم" متعلق به فیلیپ ششم ۶5 میلیون دلار 
سرمایه در گردش دارد و منبع آن ارز و رشوه هایی 
است که از عربستان گرفته شده و دستگاه قضایی 
سوئیس و اسپانیا نیز در حال انجام تحقیقات 

قضایی درباره آن است.

قاب بین الملل 

چهره روز 

»بنی گانتز« مأمور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی شد 

»بنِی« پایان »بی بی« را رقم می زند؟ 
»رووین ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی 
»بنی گانتز« رئیس حزب آبی وسفید را 
مأمور تشکیل کابینه این رژیــم کرد.به 
نوشته روزنامه »هاآرتص«، گانتز پس از 
این که توانست حمایت اکثریت لازم در 
کنست )۶1 نماینده پارلمان( را برای 
تشکیل کابینه به دست بیاورد،  به دفتر 
ریولین دعوت شد تا حکم این مأموریت 
را دریافت کند.رئیس رژیم صهیونیستی 
از گانتز خواست تا جایی که می تواند 
کابینه ای فراگیر و گسترده تشکیل دهد 
و البته شاید نیاز شود که کابینه موقت در 
ــود.او نیز در جــواب این  ابتدا تشکیل ش
اظهارات ریولین تصریح کرد : در عرض 
چند روز کابینه ای تشکیل می دهد که 
نماینده تمام ساکنان فلسطین اشغالی 
از جمله اعراب فلسطینی باشد.گانتز از 
امروز به مدت 28 روز )چهار هفته( فرصت 
خواهد داشت تا برای تشکیل کابینه رژیم 
صهیونیستی تــلاش کند و در صــورت 
درخواست خود او، این فرصت 14 روز 
دیگر )دو هفته( تمدید خواهد شد.البته 
موفقیت کنونی گانتز را نباید به معنای 
قطعی شدن نخست وزیــری وی و پایان 
یافتن کابینه نتانیاهو دانست؛ زیرا فرایند 
تشکیل کابینه در اسرائیل مرحله دیگری 
هم دارد.در این مرحله که سرنوشت سازتر 
است مذاکره مأمور تشکیل کابینه با سران 
احــزاب بــرای تشکیل ائتلاف اســت. در 
شرایط فعلی بنی گانتز به جز حمایت 33 
نماینده حزب خود از حمایت 15 نماینده 
فهرست مشترک عربی، شش نماینده 
از هفت نماینده ائتلاف احــزاب کارگر 
و پل و هفت نماینده حزب راست گرای 
اسرائیل خانه ما برخوردار شده، اما از آن 
جاکه نمی توان حضور اعراب در ائتلاف 
را انتظار داشت، گانتز در بهترین حالت 

خواهد توانست یک »کابینه اقلیتی« با 
4۶ نماینده و حمایت 15 نماینده عرب از 
بیرون ائتلاف تشکیل دهد.جمع کردن 
چنین کابینه ای بسیار دشوار است؛ زیرا از 
یک سو ماهیت گرایش اصلی کابینه »چپ 
- میانه« خواهد بود و حضور »آویگدور 
لیبرمن«، رهبر حزب اسرائیل خانه ما 
به عنوان یک حزب راست گرا و ملی گرا 
وضعیت آن را شکننده خــواهــد کــرد. 
همچنین کار دشوارتر این است که گانتز، 
لیبرمن و سه نفر از نمایندگان جناح راست 
حزب آبی و سفید را به حمایت نمایندگان 
عرب از بیرون ائتلاف راضی کند و پس از 
آن راضی نگه دارد. برای مثال تصور کنید 
اگر چنین کابینه ای با حمایت نمایندگان 
عرب به قــدرت برسد و قصد درگیری با 
نیروهای مخالف اسرائیل در غزه یا کرانه 
باختری را داشته باشد واکنش نمایندگان 
عرب چه خواهد بود؟ »احمد طیبی«، یکی 
از نمایندگان فهرست مشترک عربی در 
سال گذشته میلادی اعلام کرده بود در 
چنین صورتی اعــراب کابینه ای را که با 
حمایت آنان به قدرت رسیده باشد اسقاط 
خواهند کرد. بنابراین پر واضح است که 
تداوم بخشیدن به عمر چنین کابینه ای 
بسیار دشوارتر از تشکیل آن خواهد بود. با 
وجــود این چنان چه گانتز نخست وزیر 
نخستین کابینه اقلیتی در اسرائیل شود، 
از یک سو جایگاه  اعراب در سرزمین های 
اشغالی دگرگون خواهد شد و از سوی 
دیگر پس از 1۰ سال فرد دیگری به جز 
نتانیاهو و حزبی به جز لیکود عهده دار 
اداره اسرائیل خواهد شد. یکی دیگر از 
تأثیرات چنین کابینه ای حتی اگر دولتی 
مستعجل باشد، پایین آمــدن بی بی از 
سریر قــدرت و نیز هموارتر شدن مسیر 

محاکمه او خواهد بود.

دیگر با قطعیت می توان گفت »بحران« به واژه ای 
جدایی ناپذیر از فرهنگ سیاسی و اجتماعی عراق 
تبدیل شده است؛ واقعیتی که طی دو دهه گذشته 
ــره عراقی ها غایب  حتی یک روز از زندگی روزم
نبوده و همواره سنگینی سایه اش بر سر این کشور 
احساس می شود. عناوین متفاوت است اما در اصل 
بحران تردیدی وجود ندارد؛ یک روز جنگ، یک روز 
تروریسم، نبرد قدرت های منطقه ای در زمین عراق، 
بحران آب، بحران برق، اعتراضات خونین معیشتی 
،بحران کرونا و حالا بحران نخست وزیری. ائتلاف 
سائرون  به رهبری مقتدی الصدر در پارلمان عراق 
اعلام کرد که کمیته هفت نفره ای که برای انتخاب 
نخست وزیر عراق تشکیل شده بود در دست یابی 
به توافق در این قضیه ناکام ماند.با گذشت بیش 
از سه ماه از استعفای عادل عبدالمهدی و ادامه 
جنگ قدرت احزاب و گروه های عراقی بر سر تعیین 
نخست وزیر جدید این کشور، »جریان حکمت« 
و ائتلاف سائرون از کمیته هفت نفره نمایندگان 
گــروه هــای شیعی عــراق بــرای انتخاب نــام نامزد 
ــری آینده عــراق خــارج شدند و تاکید  نخست وزی
کردند که در آخرین ساعات باقی مانده به مهلت 
قانونی نتوانستند به توافقی در این خصوص دست 
یابند.منابع عراقی طی بیست و چهار ساعت اخیر 
مهم ترین نامزدهای نخست وزیری این کشور را نعیم 
السهیل مدیر دفتر ریاست جمهوری، »علی شکری« 
وزیر پیشین برنامه ریزی، »اسعد العیدانی« استاندار 
بصره و »محمد شیاع السودانی« وزیر کار پیشین و  
الکاظمی رئیس اطلاعات عراق معرفی کرده بودند.
کشور عراق از یکم اکتبر )نهم مهر ماه( در شرایط نا 
آرامی به سر می برد و معترضان عراقی در شهرهای 
عمدتا شیعه نشین خواستار مبارزه با فساد و رفع 
ناکارآمدی دستگاه های اجرایی شدند.به دنبال 
این اعتراضات، عــادل عبدالمهدی نخست وزیر 
پیشین عراق درخواست استعفای خود را به پارلمان 
عراق ارائه کرد، پارلمان عراق نیز درخواست وی 
از عبدالمهدی، »برهم صالح«  را پذیرفت. پس 
رئیس جمهور عراق »محمد توفیق علاوی« را مامور 
تشکیل کابینه عراق کرد. محمد توفیق علاوی نیز 
شامگاه یک شنبه )یازدهم اسفند ماه( پس از به حد 

نصاب نرسیدن تعداد اعضای پارلمان در نشست آن 
روز برای رای اعتماد به کابینه وی، در پیامی مکتوب 
به برهم صالح رئیس جمهور عراق انصراف خود را 
از تشکیل کابینه اعلام کرد و  صالح هم به دنبال آن 
اظهار کرد که طی 15 روز و بر اساس بند 75 قانون 
اساسی گزینه دیگری را برای تشکیل کابینه معرفی 
ــی رود که با پایان مهلت  خواهد کرد.احتمال م
گروه های سیاسی عراق برای معرفی نامزد نخست 
وزیری عراق طبق قانون اساسی این کشور رئیس 

جمهور خودش می تواند نامزدی را معرفی کند.

و اینک بحران کرونا	 
ــاره به   روزنامه العربی الجدید در گزارشی با اش
وضعیت داخلی عراق می نویسد: برای همه روشن 
است که دولت امکانات و توانایی لازم برای مقابله 
همه جانبه با بحران کرونا را در اختیار نــدارد. از 
ســوی دیگر حتی عــزم مدیریتی قابل توجهی در 
میان مسئولان دولتی برای گرفتن تصمیم های 
حداقلی هم در این زمینه دیده نمی شود؛ موضوعی 
که با توجه به ادامــه بحران دولــت و رقابت شدید 
گروه های سیاسی بر سر کسب کرسی نخست وزیری 
قابل پیش بینی بود.علی الصجری، نماینده پارلمان 
عــراق روز گذشته با صــدور بیانیه ای اعــلام کرد: 
به نظر می رسد دولت عراق هنوز بحران کرونا را 
جدی نگرفته است، آن هم درحالی که این بحران 
خطرناک اکنون به دروازه هــای جامعه ما رسیده 
است. چرا مردم از میزان خطری که آن ها را تهدید 
می کند مطلع نمی شوند؟ چرا برنامه های دولت 
برای تخصیص بودجه در این زمینه مشخص نیست، 
آیا اصلا جان مردم برای دولت عراق ارزشی دارد؟ 
تمام این ها در حالی است که علاوه بر ادامه جریان 
عادی زندگی در بخش های مختلف جامعه عراق 
)مخصوصا اقتصادی(، حتی معترضان نیز بر ادامه 
تجمعات خیابانی خود اصرار دارند؛ تجمعاتی که 
با توجه به انتشار گسترده ویــروس کرونا اقدامی 
خطرناک به شمار می رود. با این حال ممکن است در 
صورت توافق فوری احزاب برای تعیین نخست وزیر 
جدید این وضعیت آشفته خاتمه یابد و دولت به طور 

جدی برای مقابله با بحران کرونا وارد عمل شود.

نتایج دور اول انتخابات سراسری شهرداری ها در 
فرانسه حاکی از شکست »انی یس بوزن« نامزد 
حزب »جمهوری به پیش« متعلق به "امانوئل 
ماکرون" رئیس جمهوری این کشور است.این 
انتخابات درحالی برگزار شد که میزان مشارکت 
شهروندان فرانسوی به دلیل ترس از ویروس 
کرونا بسیار ضعیف گزارش شده است. بسیاری 
از شهروندان پیش از برگزاری انتخابات خواستار 
تعویق آن از ســوی مــاکــرون بودند و بسیاری 
از شــهــرداران پس از تاکید دولــت بر برگزاری 
انتخابات به نشانه اعتراض از مقام خود استعفا 
کردند. با این حال رئیس جمهوری فرانسه بر 
برگزاری انتخابات شهرداری ها در موعد مقرر 
تاکید داشت.بنا بر اعلام وزارت کشور فرانسه تنها 
44 درصد از واجدان شرایط در دور اول انتخابات 
شرکت کرده اند و اکنون احتمال تعویق دور دوم 
انتخابات قوت گرفته است.انتخابات شهرداری 
ها در فرانسه، رویداد مهمی محسوب می شود 

و نتایج آن می تواند در ساختار و ترکیب قدرت 
سیاسی تأثیرگذار باشد به ویژه انتخاب شهردار 
پایتخت و شهرهای بــزرگ فرانسه، می تواند 
پیامدهای مهمی در عرصۀ سیاست داخلی 
فرانسه داشته باشد. در واقع انتخابات شهرداری 
ها آزمون مهمی برای ماکرون رئیس جمهوری 
فرانسه و حزب وی محسوب می شود.اگرچه پیش 
از این پیش بینی می شد حزب ماکرون شانس 
چندانی برای پیروزی در این انتخابات نداشته 
باشد اما اکنون نتایج به دست آمده، بیش از پیش 
نشان دهنده ضعف عملکرد رئیس جمهوری 
فرانسه و نارضایتی شهروندان این کشور است. در 
این زمینه می توان به شکل گیری و ادامه جنبش 
موسوم به جلیقه زردها در اعتراض به سیاست 

های اقتصادی و اجتماعی ماکرون اشاره کرد؛ 
جنبشی که 7۰ هفته است در شهرهای مختلف 
ــه دارد و شرکت کنندگان در آن  فرانسه ادام
خواهان تجدید نظر در سیاست های اقتصادی و 
حتی کناره گیری ماکرون از قدرت هستند.از نظر 
بسیاری از شهروندان این کشور ماکرون رئیس 
جمهوری طبقه ثروتمند در فرانسه است و موضع 
گیری ها و سیاست های وی به زیان طبقه متوسط 
و پایین  این کشور و موجب افزایش فاصله طبقاتی 
در فرانسه شده است. از نظر بسیاری نیز عملکرد 
ماکرون شرایط را بــرای قــدرت گرفتن بیشتر 
احزاب دست راستی و افراطی در فرانسه فراهم 
آورده است تا با شعارهای پوپولیستی قدرت 
بیشتری را به دست آورند و برای حضور بیشتر 

درعرصه های سیاسی آمــاده شوند.براساس 
نظرسنجی لوفیگارو درجه محبوبیت ماکرون و 
ادوارد فیلیپ نخست وزیر فرانسه به سیر نزولی 
خود ادامه می دهد؛ از سپتامبر گذشته تاکنون 
ــد کاهش یافته  اعتماد به ماکرون به 24درص
است و چنان چه این روند نزولی ادامــه داشته 
باشد، رکورد 22درصد بی اعتمادی به "اولاند" 
رئیس جمهور سوسیالیست فرانسه که در اواخر 
دوران ریاست جمهوری او در سال 2۰17 ثبت 
شده بود، شکسته خواهد شد.انتخابات کنونی 
نشان داد که مردم فرانسه حداقل آنانی که در 
این شرایط خطرناک همه گیری ویروس کرونا 
به پای صندوق های رای رفته اند، خواستار تغییر 
بنیادین و معترض سیاست های دولت کنونی 
فرانسه هستند از این رو به نظر می رسد ماکرون و 
حزب وی، روزهای سختی را برای بازسازی اعتبار 
و به دست آوردن حمایت مردم این کشورپیش 

رو دارند.

حزب رئیس جمهورفرانسه در انتخابات شهرداری ها شکست خورد 
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به توافق نرسید 

بلاتکلیفی دولت عراق 
100روزه شد 
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